## DEFINITIONES.

1. In foro Saxonico Agnati simultaneæ investiti non minus hereditarium feodium, quam ex pacto alienatum revocare possunt.
2. Non valet dispositio Vasalli testamentaria de feudo in prejudicium simultaneæ investitorum.
3. Agnatus simultaneæ investitus heres licet alienatoris existens, feodium tamen alienatum revocare potest.
4. Pluribus agnatis simultaneæ investitis in eodem gradu existentibus, uni eorum in reliquo præjudicium feodium alienari nequit.

Agnati vel simultaneæ investiti feodium alienatum quando & quomodo revocare possint?

**B**Atruis & Agnatis feodium novum alienatum, si de eo simultaneæ investiti sint, revocare permisum est.

Quantum ad tempus vero revocationis, vendendum illicitè, hoc est, sine consensu Domini, an vero licite, feodium alienatum sit. Primo namque casu, etiam vivo alienatore, ut revocet, agnato vel simultaneæ investito permisum est.

Posteriori vero casu, post defunctum demum alienatorem ejusque filios ad revocationem, etiam sine restituzione pretii, si heres alienatoris non sit, admittitur. Quod si pretium emptori solvere paratum se ostendat, tum vivo quoque alienatore revocare ei licet.

Quam sententiam deputatorum nostrorum cum & ipsi probemus, illorum officii erit, ut eam in judicando & respondendo deinceps observent.

5. Quo tamen casu, Agnatis non nisi prorata ipsorum portione jus revocandi competit.
6. Agnatus ob solam presentiam & taciturnitatem & feudi revocatione non excluditur, nisi & expressè in alienationem consenserit.
7. Tutoribus Agnatorum minorum una cum quatuor simultaneæ investitis in feudi alienationem consentientibus, subficit alienatio à minoribus in majorenri ratificata, licet alio consanguinei non adfuerint.

8. Non competit jus revocandi feudum agnatis, qui nondum praefito homagio realiter simultaneam investituram apprehenderunt.
9. In ditionibus Electoratus Saxonici filii feudum à patre alienatum, sive novum sit, sive paternum, revocare non possunt.
10. Revocare tamen possunt filii feudum à patre alienatum, quod una cum patre ipsis quoque in specie, vel patri contemplatione filiorum fuit concessum.
11. Extra Saxonia Electoratum filii, qui non sunt patris heredes, feudum ab ipso alienatum bene revocare possunt.
12. In provinciis Electoratus Saxonici non competit filii revocatio feudi à patre alienati, in ipsorum licet minorenitate.
13. Agnati jus revocationis in feudo, non nisi defuncto alienatore, mortuisque ejusdem liberis, exercere valent.
14. Feudum tamen absque consensu Domini alienatum, etiam vivente adhuc alienatore, revocare queunt Agnati.
15. Feudum sine consensu suo alienatum, refuso pretio redimere potest Agnatus, vivo adhuc alienato.

## DEFINIT. I.

*In foro Saxonico, Agnati simultaneè investiti non minus hereditarium feendum, quam ex pacto alienatum revocare possunt.*

1. Quatenus & quando de jure communi feudali Agnati feendum sine eorum contentu alienatum revocare queant, valde perplexum & controversum est, † in tantum, ut Carol. Molin. pro magnitudine licet ingenii & judicij extricandis labyrinthis assuetus teste Dan. Moll. b. n. 14. in additione tamen ad Alex. consil. 30. n. 11. lib. 1. fateatur, se in isto punto, quantò plura legat, tantò minus discernere posse, quæ sit crebrior opinio. † Adeò scilicet Doctores Doctoribus, imo eosdem sibi ipsi contradicere, ac varias distinctiones fingere, iisque non parum rem ipsam intricare atque confundere, ut videre est ex traditis Hartm. Pistor. part. 2. quest. 4. & seqq. quest. 14. & Matth. Berlich. part. 2. concl. 57. Attamen in foro Saxonico res adeo difficultis non est: † Etonim cum Saxonum jure inter Agnatos jus succedendi sit sublatum & omnis successio à simultanea investitura dependeat, atque propterea agnati, quia singuli semetipos investiri curant, vivente possessore, proprio ipsorum facto jus quantum in feudo habent, Supr. Const. 45. Defin. 13. 15. 16. Hartm. Pistor. part. 2. q. 20. & 21. in aperto est, † Vasallum possessionem eis per alienationem nullo modo præjudicare posse, quod minus defuncto alienatore feendum alienatum, qualecunque etiam illud fuerit, sive hereditarium, sive ex pacto & providentiâ, novum vel antiquum, vi simultanea investitura semel impetrata revocare queant, Supr. Const. 45. Defin. 16. Hartm. Pistor. dict. quest. 20. n. 11. 12. 25. & 26. Lehar, cap. 8. in pr. ubi Gloss. latin. lit. A. & seq. Modest. Pistor. consil. 40. n. 4. s. Joh. Köpp. decis. 54. n. 41. Jacob. Thoming. decis. 23. n. 6. † Quod & in provinciis Electoratus Saxonici clarioribus verbis decisum & sanctum est Ordin. Torgens. de Anno 1583. Welcher gestalt die Agnaten und Mitbelehnnten/ubi facultas revocandi datur Agnatis simultaneè investitis indifferenter, sive feendum sit ex pacto & providentiâ, sive hereditarium, s. So setzen/ordnen und wollen wir. verf. Und also ohne Unterscheid, sive antiquum sive novum; † Nam & feendum novum alienatum Agnati simultaneè investiti revocare non prohibentur, b. Const. 48. in pr. dict. tir. Welcher gestalt die Agnaten und Mitbelehnnten/ scilicet. Und dieses alles soll nicht allein statt haben/ scilicet. Hartm. Pistor. part. 2. q. 4. n. 92.

Ita Domini in causa Heinrici à Kospolt, Mens. Mayo Anno 1632. (Verba sent. Da nun eure Brüder und Vetter/ welche die gesammte Hand an solchem Gute erlanget/ in den Rauff willigen würden/ scilicet. So wäre euch bemeldetes Lehngut mit Consens des Lehnherrns zu verkaufen unbenommen; außn Fall sie aber damit nicht zufrieden seyn wolten/ und ihr doch solches Gut veräußern würdet/ wären sie dasselbe/ es sey gleich ein als Väterliches oder neues Erblehn/ oder schlecht Lehngut/gebührlichen zu revociren wohl befugt/V. R. W.)